Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Закоуловская основная общеобразовательная школа»

П Р И К А З

от 11.04.2024 г.                                    с. Закоулово                                                      №   8/1

Об организации питания обучающихся

в МКОУ «Закоуловская ООШ»

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О

государственной социальной помощи», статьей 37, пунктом 7 статьи 79 Федерального

закона от 29 декабря 2012 года № 273–ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2023 года № 2386

«О государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая

платформа в социальной сфере», Указом Президента Российской Федерации от 23

января 2024 года № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей»,

постановлением Правительства Курганской области от 7 июня 2023 года № 141 «О

внесении изменений в постановление Правительства Курганской области от 29 декабря

2023 года № 438 «О государственной программе Курганской области «Развитие

образования и реализация государственной молодежной политики», постановлением

Правительства Курганской области от 20 марта 2024 года № 60 «О внесении изменений в

постановление Правительства Курганской области от 29 декабря 2023 года № 438 «О

государственной программе Курганской области «Развитие образования и реализация

государственной молодежной политики», постановлением Администрации

Куртамышского муниципального округа Курганской области от 20 января 2022 года №

14 «Об утверждении муниципальной программы Куртамышского муниципального

округа Курганской области «Развитие образования», письмом Минобрнауки России от

14 января 2016 года № 07-81 «Об осуществлении выплат компенсации родителям

(законным представителям) детей, обучающихся на дому», приказом Главного

управления социальной защиты населения от 29 декабря 2023 года № 325 «Об

утверждении порядка формирования и ведения реестров граждан с доходами ниже

величины прожиточного минимума, установленной в Курганской области, в разрезе

муниципальных и городских округов в 2024 году», с целью приведения муниципальной

правовой базы в соответствие с действующим законодательством Администрация

Куртамышского муниципального округа Курганской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об организации питания обучающихся в МКОУ «Закоуловская

ООШ» согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Установить с 15 апреля 2024 года размер затрат на горячее бесплатное питание

обучающихся в МКОУ «Закоуловская СОШ» за счет средств бюджета Куртамышского

муниципального округа Курганской области и бюджета Курганской области (по

согласованию) из расчета 51 рубль 17 копеек на каждого обучающегося с 5-11 классы

из малоимущих и многодетных семей, на которых в соответствии с Законом

Курганской области от 31 декабря 2004 года № 7 « О пособии на ребенка»

выплачивается ежемесячное пособие на ребенка.

3. Установить с 15 апреля 2024 года размер затрат на горячее бесплатное питание

получающих начальное общее образование  в МКОУ «Закоуловская ООШ» за счет

распределение субсидий выделяемых из областного бюджета местным бюджетам на

обеспечение горячим бесплатным питанием обучающихся, получающих начальное

общее образование в муниципальных образовательных учреждениях, в 2024 году на

основании осуществления долевого финансирования, из расчета 71 рубль 44 копейки.

4. Установить с 15 апреля 2024 года размер затрат на горячее бесплатное двухразовое

питание в МКОУ «Закоуловская ООШ» за счет средств бюджета Куртамышского

муниципального округа Курганской области, субсидий, выделяемых из областного

бюджета местным бюджетам на обеспечение бесплатным горячим питанием

обучающихся, получающих начальное общее образование из расчета 84 рубля 44

копейки (71 рубль 44 копейки – обед, 13 рублей – полдник) на каждого обучающегося

с 1 по 4 классы с ограниченными возможностями здоровья (в том числе дети -

инвалиды)

4.1. Дети- инвалиды, имеющие статус обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья, получающие обучение на дому, обеспечиваются компенсацией за

двухразовое питание в денежном эквиваленте на каждого обучающегося с 1 по 4 класс

в размере 84 рубля 44 копейки.

4.2. Дети - инвалиды, имеющие статус обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья, получающие обучение на дому, обеспечиваются компенсацией за

двухразовое питание в денежном эквиваленте на каждого обучающегося с 5- 11 классы

в размере 64 рубля 17 копеек (51 рубль 17 копеек – обед, 13 рублей- полдник).

5. Установить с 15 апреля 2024 года размер платы, взимаемых с родителей (законных

представителей) на питание обучающихся с 5 по 11 классы, из семей, не относящихся

к малоимущим и многодетным семьям в МКОУ «Закоуловская ООШ» из расчета 51

рубль 17 копеек на каждого обучающегося.

6. Максимовой А.Ю.., ответственной за питание:

1. Организовать качественное и полноценное питание обучающихся МКОУ

«Закоуловская ООШ»;

2. Обеспечить постоянный за качеством и безопасностью используемого сырья и

продукции в соответствии с требованиями действующего законодательства

Российской Федерации и санитарно-эпидемиологических правил и норм;

7. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на

правоотношения, возникшие с 15 апреля 2024 года.

8. Контроль за выполнения приказа оставляю за собой.

Директор:                                                         ЕА. Желудкова

С приказом ознакомлен(а):